

平成28年度 政務活動費収支報告書

平成29年4月30日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 新創クラブ

代表者名 森 豊



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収 入 政務活動費 1,440,000円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	380,839円	
研 修 費	516,724円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	円	
会 議 費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	58,968円	
人 件 費	円	
事 務 費	278,537円	
合 計	1,235,068円	

3 収入支出差引残額 204,932円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

(会派名等) 新創クラブ

(交付額) 1,440,000 円 (平成28年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1	4月3日	研修費	人口減少時代における地域再生in博多	119,748 円	1,320,252 円
2	4月25日	事務費	インターネット通信料 4月分	7,128 円	1,313,124 円
3	4月25日	資料購入費	自治体情報誌(イメージン社)	58,968 円	1,254,156 円
4	5月23日	事務費	インターネット通信料 5月分	7,128 円	1,247,028 円
5	6月22日	事務費	インターネット通信料 6月分	7,128 円	1,239,900 円
6	7月11日	研修費	議会改革集中講座in博多、議員報酬・議員定数集中講座in博多	337,496 円	902,404 円
7	7月27日	事務費	インターネット通信料 7月分	7,128 円	895,276 円
8	7月29日	調査研究費	北海道庁視察	66,120 円	829,156 円
9	8月29日	調査研究費	北彩都あさひかわ整備事業視察並びに泊発電所及び石狩新港発電所視察	111,703 円	717,453 円
10	8月29日	事務費	インターネット通信料 8月分	7,128 円	710,325 円
11	9月21日	事務費	インターネット通信料 9月分	7,128 円	703,197 円
12	9月29日	事務費	事務用品	1,404 円	701,793 円
13	10月23日	事務費	ファイル代	3,351 円	698,442 円
14	10月25日	事務費	インターネット通信料 10月分	7,128 円	691,314 円
15	11月22日	事務費	インターネット通信料 11月分	7,128 円	684,186 円
16	12月20日	事務費	インターネット通信料 12月分	7,128 円	677,058 円
17	1月27日	研修費	首長連合サミットin千葉	59,480 円	617,578 円
18	1月30日	事務費	インターネット通信料 1月分	7,128 円	610,450 円
19	2月12日	調査研究費	行政視察(湯沢、仙台)	203,016 円	407,434 円
20	2月21日	事務費	インターネット通信料 2月分	7,128 円	400,306 円
21	3月8日	事務費	NHK受信料(4月~3月分)	15,720 円	384,586 円
22	3月23日	事務費	インターネット通信料 3月分	7,128 円	377,458 円
23	3月27日	事務費	パーソナルコンピュータ他一式	166,536 円	210,922 円
24	3月27日	事務費	パソコンラック	5,990 円	204,932 円
					204,932 円